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Leverantörer på bojkottlistor 

Förslag till beslut 

I styrelsen för Liseberg AB: 

1. att styrelsen godkänner inriktning, avseende affärsrelationer med 

företag som har eller påstås ha verksamhet i Ryssland, utifrån 

bolagets bedömningar i detta beslutsunderlag. 

Sammanfattning 

Styrelsen har gett bolaget i uppdrag att göra en mer principiell 

genomlysning av frågan om hantering av leverantörer som förekommer på 

bojkottlistor kopplat till Rysslands invasion av Ukraina. Den genomförda 

granskningen visar att Liseberg har två leverantörer som direkt finns med 

på bojkottlistor. Vidare visar granskningen att många produkter köps som 

tillverkas av bolag som finns med på bojkottlistor. 

Bolaget föreslår att styrelsen fattar beslut om inriktning för hantering av 

bojkottlistor i syfte att minimera affärsrelationer med företag som bedriver 

verksamhet i Ryssland.  

Bedömning ur ekonomisk, ekologiskt och social dimension 

Om alla leverantörer och produkter som har koppling till bojkottlistor 

skulle avbrytas eller bytas ut skulle det få kännbara praktiska och 

ekonomiska konsekvenser. Det skulle inte heller finnas lagstöd för en sådan 

långsgående åtgärd. Vid ett utbyte av produkter som har koppling till 

bojkottlistor behöver en avvägning göras från fall till fall.  

Bilagor 

1. KPMG Rapport bojkottlistor Liseberg 

2. Artiklar bojkottlistor Liseberg 

3. TU INK Hantering av bojkottlistor 
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Ärendet  

Styrelsen har gett bolaget i uppdrag att göra en mer principiell 

genomlysning av frågan om hantering av bolag som förekommer på 

bojkottlistor kopplat till Rysslands invasion av Ukraina.  

Bolaget föreslår att styrelsen fattar beslut om inriktning för hantering av 

bojkottlistor i syfte att minimera affärsrelationer med företag som bedriver 

verksamhet i Ryssland.  

Beskrivning av ärendet 

Bakgrund 

Lisebergs styrelse fattade den 16 juni 2023 beslut om att avbryta ytterligare 

inköp från Mondelez och att lagret som förelåg, av hållbarhetsskäl, skulle 

användas till dess att detta tar slut. Vidare fattades beslut om att i likhet 

med Göteborgs Stads förvaltning för inköp och upphandling, göra en mer 

principiell genomlysning av frågan om hantering av övriga bolag som 

förekommer på Yale-listan.  

Med anledning av Rysslands fullskaliga invasion av Ukraina har EU fattat 

beslut om elva olika sanktionspaket mot Ryssland samt mot företag och 

personer från Ryssland och Belarus. Det finns inga sanktioner eller förbud 

mot företag utanför Ryssland att äga företag i Ryssland eller bedriva 

verksamhet där. Det finns dock ett flertal initiativ för att visa vilka företag 

som är verksamma i Ryssland genom ett antal bojkottlistor som är 

upprättade varav följande är några av de mest etablerade: 

NACP, International Sponsors of War List (46 bolag). Denna lista 

är framtagen av NACP (Ukraine’s National Agency on Corruption 

Prevention). Listan innehåller bolag som tillhandahåller rysk offentlig eller 

privat sektor med produkter eller tjänster av stor betydelse. 

Yale CELI List of Companies Leaving and Staying in Russia 

(394 bolag). Denna lista är framtagen av ett team exporter på Yales 

universitet. Listan innehåller bolag som fortsätter ha verksamhet i 

Ryssland. 
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Leave Russia Campaign List by the Kiev School of Economics 

(KSE) (2096 bolag). Denna lista är framtagen av KSE Institute. Likt 

listan från Yales universitet listar den bolag som fortsätter ha verksamhet i 

Ryssland. 

Liseberg har i sin granskning valt att utgå från dessa tre listor. Dessa listor 

skiljer sig mycket åt sinsemellan där den minsta listan har ca 30 företag 

med medan den största har cirka 2 000 företag på listan. Det är inte heller 

så att alla företagen på den minsta listan återfinns i listan där flest företag 

är med. Det är alltså inte samma grunder eller metoder som används av de 

olika initiativen för att ett företag ska komma med på listorna. Det ska 

också påpekas att listorna förändras löpande.  

Målsättningen med bojkottlistorna bör tolkas som att initiativtagarna vill 

belysa vilka bolag som är verksamma i Ryssland med syfte att få dem att 

upphöra med detta eller behöva stå till svars för varför de fortsatt bedriver 

verksamhet där.  

Genomförd granskning 

Vid styrelsemötet den 18 september lämnades en redogörelse om att 

Liseberg genomfört en kontroll av hur Lisebergs leverantörsbas, det vill 

säga de leverantörer som Liseberg har ett direkt avtalsförhållande med, 

förhåller sig till bojkottlistorna. Vid den kontrollen var det bara Mondelez 

som förekom på bojkottlistorna. Nu har dock listorna ändrats vilket 

medfört att ytterligare ett bolag, Johan i Hallen, som Liseberg har ett avtal 

med, förekommer på listorna. 

För att få en djupare kunskap om hur de produkter Liseberg köper förhåller 

sig till bojkottlistorna har bolaget gjort en fördjupad granskning av 16 

leverantörer och det sortiment som dessa levererar se bilaga 1 KPMG 

Rapport bojkottlistor Liseberg, för mer information om metod och utfall av 

granskningen.  

Totalt har Liseberg drygt 1 000 leverantörer, granskningen ska därför inte 

ses som heltäckande utan som ett stickprov på ett antal produkter Liseberg 

köper. Företag som granskats är företrädesvis grossister där sortiment med 

enkla medel kunnat granskats. Listor på sortiment, totalt 11 500 artiklar, 

med uppgift om varumärke eller tillverkare har utgjort underlag och har 

kunnat kopplas till 9 841 leverantörer i andra led. Mycket manuellt arbete 
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har lagts ner för att ur bojkottlistorna få fram bolag och koncernstrukturer. 

Från bojkottlistorna kontrollerades 2 536 bolag.  

Av de 16 granskade leverantörerna har 10 leverantörer artiklarna från 

företag på bojkottlistorna. Totalt 907 artiklar kan matchas mot leverantörer 

på bojkottlistorna. Vilka artiklar det handlar om framgår av bilaga 2 

Artiklar bojkottlistor Liseberg. Artiklarna består bland annat av livsmedel, 

hårdvara, byggmaterial och förbrukningsartiklar. 

Om beslut skulle fattas att utesluta alla leverantörer, produkter och tjänster 

som har kopplingar till bojkottlistor skulle det få stora praktiska och 

ekonomiska konsekvenser. Det saknas även stöd i lag att genomföra en 

sådan uteslutning. Av de granskade leverantörerna är det en majoritet som 

har artiklar som härrör från bolag som förekommer på bojkottlistor. KPMG 

har inte granskat annat än några av Lisebergs grossistleverantörer.  

En komplett bild av vilka produkter eller tjänster Liseberg köper som 

härrör från bolag som förekommer på bojkottlistor skulle vara mycket svår 

att få. Det går inte att med lätthet att få fram alla artiklar, komponenter och 

material av till exempel en byggnad eller produkt med flera ingående 

komponenter då det är många leverantörsled som behöver granskas och vi 

då är beroende av korrekt information från leverantörernas leverantörer i 

flera led. Denna data ska sedan kopplas samman med bolag och 

koncernstrukturer på bojkottlistorna, som dessutom förändras löpande. 

Det skulle alltså vara ett ständigt pågående resurskrävande 

granskningsarbete för att hålla uppgifterna uppdaterade. Vidare skulle det 

kräva att alla som gör avrop har kunskap om vilka artiklar som inte ska 

avropas eller att det finns systemstöd som gör det möjligt att utesluta 

artiklar. Detta kommer i praktiken bli mycket svårt att upprätthålla. Det 

systemstöd som finns som kan utesluta artiklar täcker bara en liten del av 

det som faktiskt avropas och är beroende av att Inköp och 

upphandlingsförvaltningen utesluter artiklar ur sortimentet. 

Även om det skulle vara praktiskt och juridiskt möjligt att utesluta samtliga 

varor och tjänster som kan kopplas till bojkottlistorna skulle 

konsekvenserna bli stora om Liseberg skulle upphöra med att köpa dessa. I 

många fall går det inte att hitta lämpliga ersättningsprodukter och det 

skulle bli kännbara konsekvenser för Liseberg ekonomiskt och 

upplevelsemässigt för våra gäster. Det är också viktigt att ett utbyte av 

produkter inte äventyrar säkerheten för gäster och personal. 
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Inköps- och upphandlingsnämndens beslutade inriktning avseende 

hantering av bojkottlistor 

Inköps- och upphandlingsnämnden har beslutat om inriktning kring 

hantering av bojkottslistor i syfte att inom ramen för gällande lagstiftning 

minimera affärsrelationer med företag som bedriver verksamhet i 

Ryssland, se bilaga 3, TU INK Hantering av bojkottlistor. Liseberg ser en 

fördel i att fatta beslut om en inriktning som stämmer överens med 

förvaltningens. På så sätt kan Liseberg agera på samma sätt i förhållande 

till våra leverantörer oavsett om avrop sker på staden ramavtal eller på 

Lisebergs lokala avtal.  

Förslag till inriktning 

För att säkerställa framtida avtalsrelationer föreslås att Liseberg i 

kommande upphandlingar för in en klausul om att bolaget har rätt att föra 

dialog med leverantören om denna har kopplingar till bolag som 

förekommer på bojkottlistor. Syftet med dialogen är att leverantören ska 

förklara vilken koppling som finns och hur planen ser ut för att bryta denna 

koppling. Vidare är syftet att försöka byta ut underleverantör eller artikel 

som har koppling till bojkottlistor med likvärdiga produkter.  

Det kan även föras in en klausul i avtalet om att leverantören själv ska 

bevaka och informera om kopplingar till bojkottlistor i syfte att få 

leverantören att byta ut underleverantör eller artikel som har koppling till 

bojkottlistor. Det är leverantören själv som har bäst kunskap om sin 

försörjningskedja och kan sina produkter bäst.  

Det kommer dock att finnas fall där leverantören inte kan påverka 

situationen genom att byta ut sortiment. Det kan handla om att det inte 

finns likvärdiga produkter eller att leverantören själv har kopplingar till 

bojkottlistor som i fallet med Mondelez och Johan i Hallen. De krav som 

ställs på leverantören behöver balanseras mot att svåra avvägningar kan 

komma att uppstå. Det är alltså varken juridiskt eller praktiskt möjligt att 

ha ett krav som ovillkorligt kräver att en leverantör byter en 

underleverantör eller artikel mot en likvärdig. Det finns en stor risk för att 

ett sådant krav skulle anses vara oproportionerligt. 

Det är Lisebergs bedömning att inriktningen, för kommande avtal, bör vara 

att på olika sätt tydliggöra att leverantörerna förväntas bevaka och 

informera Liseberg om eventuella kopplingar till bojkottlistorna och agera 
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om sådan koppling finns. Detta innebär dock inte att Liseberg kommer 

kunna agera och föra dialog med alla drygt 1 000 leverantörer. Dialogen 

kommer att föras inom ramen för den ordinarie avtalsuppföljningen. 

Utöver det kan dialog komma att föras med de leverantörer där vi efter 

granskning har vetskap om kopplingar till bojkottlistor.  

Som Inköps-och upphandlingsförvaltningen konstaterat saknas det 

juridiska möjligheter att utesluta en leverantör från upphandling eller häva 

ett avtal när leverantören själv finns angiven på en bojkottslista. 

Handlingsutrymmet är alltså begränsat i redan ingångna avtal. Det finns 

dock åtgärder som kan vidtas men det handlar om att exempelvis 

synliggöra att leverantören ifråga är angiven på bojkottslistor, efterfråga 

åtgärdsplaner från leverantören och trycka på en förväntan om åtgärder för 

att bli borttagna från listorna. 

Med exempelvis Mondelez och Johan i Hallen föreslås dialog föras med 

dem i syfte att få en handlingsplan om hur kopplingen till bojkottlistor ska 

upphöra. Det finns inte förutsättningar att hantera Mondelez på annat sätt 

än övriga leverantörer. Om vi slutar köpa artiklarna som vi ingått avtal om 

så finns det risk för att hela avtalet anses förfelat och utgöra kontraktsbrott.  

Där det är ekonomiskt försvarbart, inte påverkar gästupplevelsen eller 

säkerheten negativt kommer Liseberg arbeta för att byta ut artiklar mot 

likvärdiga alternativ när det finns lagligt utrymme för ett sådant utbyte. En 

avvägning för dessa kriterier behöver göras från fall till fall.   

 

_____________________ 

Andreas Andersen   Victoria Widborn 

VD    Inköp & Hållbarhet 
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Uppdragsbeskrivning

Uppdragsbeskrivning

Vi KPMG har genomfört en granskning av er organisations utvalda 

leverantörer med syfte att:

– Bedöma om tillhandahållen leverantörsbas och artikelbas finns med på de 

bojkottlistor som kom till följd av invasionen av Ukraina.

– Listor inkom från Ahlsell, Atea, AV1, HISAB JOKER AB, Lyreco, 

Magnusson Freji, Martin & Servera, Menigo Foodservice, Nöjesprodukter 

Nordic, Safeteam, Senab, Simba Toys, Swedol, Tingstad, Johan i Hallen & 

Mondelez.

Granskningen sammanställs i en bifogad excel med resultat av 

granskningen.

Detta är en del av ett arbete i Göteborgs stad, där INK initierat 

granskningar av den gemensamma basen av 

ramavtalsleverantörer.

Avtalsriskanalys - Bojkottgranskning
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Metodbeskrivning kontroll mot bojkottlistor

1. Validering och strukturering av in-data.
Erhållen lista med data på leverantörer och artiklar kontrollerades. Data 
granskades och kontrollerades efter potentiella felstavningar eller bristfällig data. 
Slutliga listan innehöll 11.500 st artiklar från totalt 9.841 leverantörer i andra ledet.

2. Inhämtning av data från bojkottlistor
Bolag som ej är listade som ”Exited”, ”Withdrawal” eller liknande på bojkottlistorna 
laddas ner för automatisk matchning. Sammantaget kontrolleras 2.536 bolag från 
de tre listorna.

3. Framtagande av koncerner på NACP-listan
Direkta dotterbolag till koncernen samlas in för samtliga bolag på NACP-listan. 
(direkta 46 bolag) Hela koncern-strukturen samlas in för koncerner med större 
sannolikhet för produkter i Göteborgs leverantörsbas. (Mondelez, Geely, P&G, 
Leroy Merlin, Metro, Unilever, Dahua Technology). 

4. Framtagande av koppling mellan leverantörers erbjudna artikellistor med 
underliggande producenter
Artikelbasen kontrolleras manuellt för att identifiera eventuella grossister eller 
mellanhands-leverantörer där Liseberg upphandlar produkter som bolag på 
bojkottlistor säljer/tillhandahåller. 7.000 av 11.500 kontrollerade artiklar kunde 
kopplas till 1.217 unika varumärken. Om inget varumärke identifierades (3.921 
artiklar) granskades endast Lisebergs indirekta leverantör och artikelns 
beskrivning mot bojkottlistor. Notera att 570 rader med artiklar inte har en angiven 
indirekt leverantör/varumärke. Dessa har antagits tillhöra Lisebergs egen 
leverantör, och därmed redan vara granskad mot bojkottlistor separat.

5. Matchning av bojkottlistor mot Artikel och Leverantörsbas.
Leverantörsbasens Levenschtein Distance beräknas gentemot bolagen på 
bojkottlistorna (leverantörers namn och artiklar matchas mot bolag på 
bojkottlistorna baserat på hur lika namnen är). Leverantörer med mer än 60% 
match kontrolleras manuellt. Leverantörsbasen bestod av direkt listade bolag för 
Yale och KSE Institutets listorna samt bolag på NACP-listan och dess 
dotterbolag/varumärken.

Avtalsriskanalys - Bojkottgranskning

Kontrollerade bojkottlistor

NACP, International Sponsors of War List (46 bolag). Denna lista är

framtagen av NACP (Ukraine’s National Agency on Corruption Prevention). 

Listan innehåller bolag som tillhandahåller rysk offentlig eller privat sector med 

produkter eller tjänster av stor betydelse. International sponsors of war | War and 

sanctions (nazk.gov.ua)

Yale CELI List of Companies Leaving and Staying in Russia (394 bolag).

Denna lista är framtagen av ett team exporter på Yales univeristet. Listan

innehåller bolag som fortsätter ha verksamhet i Ryssland. Yale CELI List of 

Companies (yalerussianbusinessretreat.com) 

Leave Russia Campaign List by the Kiev School of Economics (KSE) (2096 

bolag). Denna lista är framtagen av KSE Institute. Likt listan från Yales 

univeristet listar den bolag som fortsätter ha verksamhet i Ryssland. 

#LeaveRussia: The List of Companies that Stopped or Still Working in Russia 

(leave-russia.org)

https://en.wikipedia.org/wiki/Levenshtein_distance
https://sanctions.nazk.gov.ua/en/boycott/
https://sanctions.nazk.gov.ua/en/boycott/
https://www.yalerussianbusinessretreat.com/
https://www.yalerussianbusinessretreat.com/
https://urldefense.com/v3/__https:/leave-russia.org/__;!!E1R1dd1bLLODlQ4!Asuj5P54WRIxlYqFmecoKEMHjW7Jr10Az3eCi3QnIqtBSweeqhNz7RdCy5Vm3UmoK6WQCeAPaKbYpt5wXLJJTr5NEZLwlrHsyVG2qw$
https://urldefense.com/v3/__https:/leave-russia.org/__;!!E1R1dd1bLLODlQ4!Asuj5P54WRIxlYqFmecoKEMHjW7Jr10Az3eCi3QnIqtBSweeqhNz7RdCy5Vm3UmoK6WQCeAPaKbYpt5wXLJJTr5NEZLwlrHsyVG2qw$
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Summering – Träffar från bojkottlistor (dvs inte sanktionsträffar)

Avtalsriskanalys - Bojkottgranskning

13,7%

9,2%

36,8%

36,2%

9,0%

1,0%
0,6%

0,6%

0,6%

0,4%

1. 907 artiklar matchade mot organisation på bojkottlista
Av given data på beställda artiklar (11.500 st) så matchade 907 artiklar mot 
företag på bojkottlista

2. 10 av Lisebergs genomlysta 16 leverantörer har artiklar från företag på 
bojkottlista
Utifrån given data så kunde 10 av de tillhandahålnda16 leverantörers 
artikellistor kopplas till att tillhandahålla/sälja artiklar från företag listade på 
bojkottlistor

3. Ahlsell, ATEA, Johan i hallen och Martin & Servera (M&S) matchade med 
flest artiklar
Ahlsell, ATEA och Martin & Servera stod för flest antal matchade artiklar samt 
flest antal olika beställda artiklar. Dessa leverantörer rekommenderas att ta 
kontakt med för att se över val av artiklar. Johan i Hallen och Mondelez träffas 
direkt (dvs de finns på bojkottlistor, och är direkta avtalsparter med Liseberg).

4. Det är främst mat-artiklar (M&S) som matchar mot företag på 
bojkottlistor. Matartiklar stod för en stor del av de matchningarna mot 
bojkottlistor. Från leverantören Nöjesprodukter Nordic så mottogs endast data 
om 4 artiklar, varav alla matchade mot företag på bojkottlisor. M&S hade en 
stor andel artiklar som matchade.

På nästkommande sidor återges matchande träffar mellan bojkottlistor och 

varumärken/producenter från Lisebergs artikellistor

Fördelning mellan Lisebergs leverantörer* för de 907 artiklarna som träffade 

mot bojkottlista. 

Leverantör* Antal artiklar Antal matchade artiklar

Ahlsell 2206 97

ATEA 438 65

Lyreco 578 7

Magnusson & Freij 630 4

Martin & Servera 5347 261

Nöjesprodukter 

Nordic

4 4

Swedol 157 4

Tingstad 109 3

Johan i Hallen** 257 257

Mondelez** 7 7

*Leverantörerna avser de 10 av 16 granskade. Övriga 6 hade inga träffar.

**Johan i Hallen och Mondelez avser direkt inköpta artiklar från bolagen.

Ahlsell

Lyreco

TingstadATEA

Swedol

Magnusson Freij

Martin & Servera

Nöjesprodukter Noric

Johan i hallen

Mondelez

Martin & Servera

2 M SEK

Nöjesprodukter Nordic

8,9 M SEK

Johan i hallen

9,6 M SEK

Mondelez

8,1 M SEK

Inköpsvärde (ca) för 

matchade artiklar hos 

utvalda leverantörer 
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Liseberg – Träffar från bojkottlistor (dvs inte sanktionsträffar) 1/4

Avtalsriskanalys - Bojkottgranskning

Leverantör Indirekt leverantör* Källa

Ahlsell • Atlas Copco

• Georg Fischer AB

• Kärcher

• Ledvance AB

• OBO Bettermann AB

• Techtronic Industries Sweden

• TESA

• Villeroy & Bosch

Bojkottlista: Atlas Copco

#LeaveRussia: Atlas Copco is Reducing its Business Operations in Russia (leave-russia.org)

Bojkottlista: Georg Fischer

#LeaveRussia: Georg Fischer is Reducing its Business Operations in Russia (leave-russia.org)

Bojkottlista: Kärcher

#LeaveRussia: Kärcher is Doing Business in Russia as Usual (leave-russia.org)

Bojkottlista: Ledvance

#LeaveRussia: LEDVANCE is Doing Business in Russia as Usual (leave-russia.org)

Bojkottlista: OBO Bettermann 

#LeaveRussia: OBO Bettermann is Doing Business in Russia as Usual (leave-russia.org)

Bojkottlista: Techtronic Industries

#LeaveRussia: Techtronic Industries is Doing Business in Russia as Usual (leave-russia.org) 

Bojkottlista: Villeroy & Bosch

#LeaveRussia: Villeroy & Boch is Reducing its Business Operations in Russia (leave-russia.org)

ATEA • Apple

• ASUS

• Philips

Bojkottlista: Apple

#LeaveRussia: Apple is Reducing its Business Operations in Russia (leave-russia.org)

Bojkottlista: ASUS

#LeaveRussia: ASUS is Reducing its Business Operations in Russia (leave-russia.org)

Bojkottlista: Philips

Yale CELI List of Companies (yalerussianbusinessretreat.com)

* Namngiven eller med kopplat varumärke från emottagen artikellista

https://leave-russia.org/atlas-copco
https://leave-russia.org/georg-fischer
https://leave-russia.org/karcher
https://leave-russia.org/ledvance
https://leave-russia.org/obo-bettermann
https://leave-russia.org/techtronic-industries
https://leave-russia.org/villeroy-and-boch
https://leave-russia.org/apple#:~:text=Apple%20pulled%20out%20of%20Russia%20in%20March%202022%2C,%26%20TV%20%2B%29%2C%20accepting%20payment%20via%20SIM%20card.
https://leave-russia.org/asus
https://www.yalerussianbusinessretreat.com/
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Avtalsriskanalys - Bojkottgranskning

Leverantör Indirekt leverantör* Källa

Lyreco • TESA Bojkottlista: TESA

#LeaveRussia: Tesa SE is Doing Business in Russia as Usual (leave-russia.org)

#LeaveRussia: Tesa is Doing Business in Russia as Usual (leave-russia.org)

Magnusson Freij • Kärcher

• Sealed Air Svenska AB

• TESA

Bojkottlista: Kärcher

#LeaveRussia: Kärcher is Doing Business in Russia as Usual (leave-russia.org)

Bojkottlista: Sealed Air 

#LeaveRussia: Sealed Air is Doing Business in Russia as Usual (leave-russia.org)

Bojkottlista: TESA

#LeaveRussia: Tesa SE is Doing Business in Russia as Usual (leave-russia.org)

#LeaveRussia: Tesa is Doing Business in Russia as Usual (leave-russia.org)

Martin & Servera • Bacardi

• Barilla

• BARRY CALLEBAUT 

BELGIUM N.V.

• Bonduelle

• Ferrero

• Heinz

• Jacobs Douwe Egberts S.E.

Bojkottlista: Bacardi

#LeaveRussia: Bacardi is Doing Business in Russia as Usual (leave-russia.org)

Yale CELI List of Companies (yalerussianbusinessretreat.com)

Bacardi - International sponsor of war | War and sanctions (nazk.gov.ua)

Bojkottlista: Barilla

#LeaveRussia: Barilla is Doing Business in Russia as Usual (leave-russia.org)

Yale CELI List of Companies (yalerussianbusinessretreat.com)

Bojkottlista: Barry Callebaut 

#LeaveRussia: Barry Callebaut is Pausing New Investments in Russia (leave-russia.org)

Bojkottlista: Bonduelle

Bonduelle - International sponsor of war | War and sanctions (nazk.gov.ua)

#LeaveRussia: Bonduelle is Doing Business in Russia as Usual (leave-russia.org)

Bojkottlista: Ferrero

#LeaveRussia: Ferrero is Doing Business in Russia as Usual (leave-russia.org)

Bojkottlista: Heinz

Yale CELI List of Companies (yalerussianbusinessretreat.com)

Bojkottlista: Jacobs Douwe Egberts 

#LeaveRussia: Jacobs Douwe Egberts is Reducing its Business Operations in Russia (leave-russia.org)
* Namngiven eller med kopplat varumärke från emottagen artikellista

https://leave-russia.org/tesa-se
https://leave-russia.org/tesa
https://leave-russia.org/karcher
https://leave-russia.org/sealed-air
https://leave-russia.org/tesa-se
https://leave-russia.org/tesa
https://leave-russia.org/bacardi
https://www.yalerussianbusinessretreat.com/
https://sanctions.nazk.gov.ua/en/boycott/1010/
https://leave-russia.org/barilla
https://www.yalerussianbusinessretreat.com/
https://leave-russia.org/barry-callebaut
https://sanctions.nazk.gov.ua/en/boycott/13/
https://leave-russia.org/bonduelle
https://leave-russia.org/ferrero
https://www.yalerussianbusinessretreat.com/
https://leave-russia.org/jacobs-douwe-egberts?utm_referrer=https%3A%2F%2Fwww.bing.com%2F
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Avtalsriskanalys - Bojkottgranskning

Leverantör Indirekt leverantör* Källa

Martin & Servera (forts.) • Mars

• Mondelez

• Nestlé

• Pepsico

• Pernod Ricard AB

• Philips

• Unilever

• Upfield

Bojkottlista: Mars

Mars Incorporated - International sponsor of war | War and sanctions (nazk.gov.ua)

Yale CELI List of Companies (yalerussianbusinessretreat.com)

#LeaveRussia: Mars is Doing Business in Russia as Usual (leave-russia.org)

Bojkottlista: Mondelez

Mondelēz International, Inc. - International sponsor of war | War and sanctions (nazk.gov.ua)

Yale CELI List of Companies (yalerussianbusinessretreat.com)

#LeaveRussia: Mondelez is Doing Business in Russia as Usual (leave-russia.org)

Bojkottlista: Nestlé

#LeaveRussia: Nestle is Doing Business in Russia as Usual (leave-russia.org)

Yale CELI List of Companies (yalerussianbusinessretreat.com)

Bojkottlista: Pepsico

#LeaveRussia: PepsiCo is Doing Business in Russia as Usual (leave-russia.org)

PepsiCo - International sponsor of war | War and sanctions (nazk.gov.ua)

Bojkottlista: Pernod Ricard

#LeaveRussia: Pernod Ricard is Reducing its Business Operations in Russia (leave-russia.org)

Bojkottlista: Philips

Yale CELI List of Companies (yalerussianbusinessretreat.com)

Bojkottlista: Unilever

Unilever - International sponsor of war | War and sanctions (nazk.gov.ua)

Yale CELI List of Companies (yalerussianbusinessretreat.com)

#LeaveRussia: Unilever is Doing Business in Russia as Usual (leave-russia.org)

Bojkottlista: Upfield

#LeaveRussia: Upfield is Doing Business in Russia as Usual (leave-russia.org)

* Namngiven eller med kopplat varumärke från emottagen artikellista

https://sanctions.nazk.gov.ua/en/boycott/1007/
https://www.yalerussianbusinessretreat.com/
https://leave-russia.org/mars
https://sanctions.nazk.gov.ua/en/boycott/30/
https://www.yalerussianbusinessretreat.com/
https://leave-russia.org/mondelez
https://leave-russia.org/nestle
https://www.yalerussianbusinessretreat.com/
https://leave-russia.org/pepsico
https://sanctions.nazk.gov.ua/en/boycott/1014/
https://leave-russia.org/pernod-ricard
https://www.yalerussianbusinessretreat.com/
https://sanctions.nazk.gov.ua/en/boycott/1008/
https://www.yalerussianbusinessretreat.com/
https://leave-russia.org/unilever
https://leave-russia.org/upfield?utm_referrer=https%3A%2F%2Fleave-russia.org%2F
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Avtalsriskanalys - Bojkottgranskning

Leverantör Indirekt leverantör* Källa

Nöjesprodukter Nordic • Mars

• Mondelez

Bojkottlista: Mars

Mars Incorporated - International sponsor of war | War and sanctions (nazk.gov.ua)

Yale CELI List of Companies (yalerussianbusinessretreat.com)

#LeaveRussia: Mars is Doing Business in Russia as Usual (leave-russia.org)

Bojkottlista: Mondelez

Mondelēz International, Inc. - International sponsor of war | War and sanctions (nazk.gov.ua)

Yale CELI List of Companies (yalerussianbusinessretreat.com)

#LeaveRussia: Mondelez is Doing Business in Russia as Usual (leave-russia.org)

Swedol • Camozzi Group

• TESA

Bojkottlista: Camozzi Group

Camozzi Group - International sponsor of war | War and sanctions (nazk.gov.ua)

#LeaveRussia: Camozzi Group is Doing Business in Russia as Usual (leave-russia.org)

Bojkottlista: TESA

#LeaveRussia: Tesa SE is Doing Business in Russia as Usual (leave-russia.org)

#LeaveRussia: Tesa is Doing Business in Russia as Usual (leave-russia.org)

Tingstad • Kärcher Bojkottlista: Kärcher

#LeaveRussia: Kärcher is Doing Business in Russia as Usual (leave-russia.org)

* Namngiven eller med kopplat varumärke från emottagen artikellista

Tillägg:
- Leverantören ”Johan i Hallen” (JiH) är ej inkluderad i ovan analys av artiklar. JiH köptes upp av Metro AG i maj 2023. Metro AG finns med på en bojkottlista. Vi har i tidigare analysarbete kontrollerat 

den direkta motparten (JiH) utan träff, då den direkta motpartens ägarstruktur inte ingått i underlaget. Bedömningen är att ägarbytet skett relativt nyligen varför kontrollistans grund (som då ska 

inkludera JiH) eventuellt inte uppdateras direkt. Slutsatsen är att även om underlag kring koncernstruktur för JiH skulle granskats hade den automatiska matchningen inte givit resultat. Det finns en 

tröghet i listornas uppdateringsfrekvens och skyldighet att rapportera in ägarförändringar till bolagsverk. Ett aktivt arbete med leverantörer och särskilt fokus kring ägarförändringar, eventuellt genom 

mediabevakning är viktigt för att snabbare förstå om beredskap behövs för hantering av media, eller annan förändring i relationen till leverantören bör ske.

- Även artiklar tillhandahållna av Mondelez har inte analyserats vidare. Mondelez finns med på bojkottlistor.

https://sanctions.nazk.gov.ua/en/boycott/1007/
https://www.yalerussianbusinessretreat.com/
https://leave-russia.org/mars
https://sanctions.nazk.gov.ua/en/boycott/30/
https://www.yalerussianbusinessretreat.com/
https://leave-russia.org/mondelez
https://sanctions.nazk.gov.ua/en/boycott/1022/
https://leave-russia.org/camozzi-group
https://leave-russia.org/tesa-se
https://leave-russia.org/tesa
https://leave-russia.org/karcher
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Leverantör Artikel

FILMASKIN PRO G2412-1

SPIRALSLANG SPI 1SPSW-M

PLASTPÅSE

40 PP RÖRKLAMMA SVART TYP 061

50 PP RÖRKLAMMA SVART TYP 061

BLÄSTERSAND KÄRCHER 0.2-0.8

KOMPAKTLYSRÖR 16W/835 2-PIN

LED KLOT 40 MATT 827 E27

LED PAR16 35 DIM 36° RA97 927

LED KLOT 25 KLAR 827 E27

LED GLOB 60 MATT 827 E27

LED EDISON GULD 2.8W/824 E27

LED KLOT 25 DIM MATT 827 E14

LED PAR16 35 DIM 36° RA97 930

LED KLOT 60 KLAR 827 E27

LED R63 60 DIM 36°RA90 927 E27

LED R63 60 36° 827 E27

LED PIN 30 DIM KLAR 827 G9

DON OTI DALI 35/220-240/1A0

LED NORMAL 60 MATT 827 E27

LED KLOT 25 DIM MATT 827 E27

LED KRON 40 DIM MATT 827 E14

LED PIN 20 KLAR 827 G9

LED PIN 30 KLAR 827 G9

DULUX-S 11W/827

LED GLOB 100 DIM MATT 827 E27

DULUX-S 9W/830

LED KLOT 40 MATT 827 E14

KOMPAKTLYSRÖR 16W/827 2-PIN

LED KLOT 40 DIM MATT 827 E27

TÄNDARE DEOS ST 171

Ahlsell



DULUX-D/E 18W/827

DULUX-D/E 18W/830

ÄNDBUSSNING STÅLRÖR DELBAR M50

PENDELSKENA US3 2000MM

MATARKANAL WDK 10020 TEJP, 2m

MUTTERDRAGARE MILWAUKEE M18

BORR/SKRUVDRAGARE MILWAUKEE

SLAGSKRUVDRAGARE MILWAUKEE M18

KOMBIKIT MILWAUKEE M18 CBLPP2B

BORRHAMMARE MILWAUKEE M18 BH

BORRSKRUVDRAGARE MILWAUKEE M18

BORR/SKRUVDRAGARE MILWAUKEE

BORR/SKRUVDRAGARE MILWAUKEE

DETALJSLIP MILWAUKEE M12 FDSS

MUTTERDRAGARE MILWAUKEE M12

MUTTERDRAGARE MILWAUKEE M18

ARBETSLAMPA MILWAUKEE M18 TLED

SKRUVDRAGARE MILWAUKEE M4 D

BATTERI MILWAUKEE MXL12

BATTERIPACK MILWAUKEE M18

VÄVTEJP TESA 4662

HALKSKYDDSTEJP 60950 SVART

MONTERINGSTEJP 4970 DUBBELHÄFT

BORSTLIST 1M-43MM VIT SJH

BYGGFOLIETEJP 4668 PE TRANSP

MONTERINGSTEJP FÖR SPEGLAR

VÄVTEJP TESA 4662

MASKERINGSTEJP 4323 BEIGE

MASKERINGSTEJP 4323 BEIGE

VÄVTEJP TESA 4665 25MX48MM

VÄVTEJP TESA 4688

MONTERINGSTEJP 4952 DUBBELHÄF

DUCT TAPE PRO-STRONG,

DUCT TAPE PRO, 50MX50MM, GRÅ

BANDNINGSTEJP TESA 4590

MONTERINGSTEJP FÖR SPEGLAR

HALKSKYDDSTEJP 60950 SVART

MASKERINGSTEJP 4323 BEIGE

VULKTEJP 62822 SVART 10MX19MM

MASKERINGSTEJP 4323 BEIGE

HALKSKYDDSTEJP 60950 SVART

MONTERINGSTEJP TESA 51570

MASK,TEJP PRECISION 4440

PACKTEJP ECO TESA 58153

MASK,TEJP PRECISION 4440

Ahlsell



12 VATETTE-KLÄMRING VA 1217

12 FKR VATETTE KOPPLINGS-

SERVICEPAKET VA 633877-01

15 KULVENTIL VATETTE M VRED

15XG15 VATETTE-KOPPLING RAK

G15    KULVENT  VATETTE M VRED

42X28 VATETTE-FÖRMINSKN.SET

10XG15    FKR VATETTE HALV-

15 NYCKEL TILL VATTENUT-

G15    KULVENT  VATETTE M VRED

SERVICEPAKET T. NAUTIC 1-GR BL

GBG TAPPVENTIL R15 BV KORT

SERVICEPAKET TURBO SOFT

15XG15 VATETTE KOPPLING T-RÖR

12X10     FKR VATETTE KOPPLING

15XG15 VATETTE-KOPPLING RAK

TRYCKANORDN. NT-21 VIT BF.

GBG CISTERNLOCK M. TRYCKE 390

GBG SPOLCIST.LOCK MED TRYCKE

GBG CISTERNPACKNING BF

GBG U1 LOCK NORDIC 300.SERIEN

Apple 10.2-inch iPad Wi-Fi + C ellular - 9:e gener

Apple iPad mini Wi-Fi + Cellul ar - 6:e generation

Apple iPad mini Wi-Fi + Cellul ar - 6:e generation

Apple iPad mini Wi-Fi + Cellul ar - 6:e generation

Apple iPad mini Wi-Fi + Cellul ar - 6:e generation

Apple iPad mini Wi-Fi + Cellul ar - 6:e generation

Apple iPad mini Wi-Fi + Cellul ar - 6:e generation

Apple USB-C Charge Cable - USB  typ C-kabel - USB-

Apple iPad mini Wi-Fi + Cellul ar - 6th generation

Apple iPad mini Wi-Fi + Cellul ar - 6th generation

Apple USB-C Charge Cable - USB -C cable - USB-C to

Apple iPad mini Wi-Fi + Cellul ar - 6th generation

Apple iPad mini Wi-Fi + Cellul ar - 6th generation

Apple iPad mini Wi-Fi + Cellul ar - 6th generation

Apple iPad mini Wi-Fi + Cellul ar - 6th generation

Apple iPad mini Wi-Fi + Cellul ar - 6th generation

Apple iPad mini Wi-Fi + Cellul ar - 6th generation

Apple 20W USB-C Power Adapter  - Strömadapter - 20

Apple - Lightning-kabel - Ligh tning hane till USB

Apple Lightning Digital AV Ada pter - Lightning-ka

Apple 10.2-inch iPad Wi-Fi + C ellular - 9:e gener

Apple iPad mini Wi-Fi + Cellul ar - 6th generation

Apple iPad mini Wi-Fi + Cellul ar - 6th generation

Apple USB-C Charge Cable - USB -C cable - USB-C to

MacBook Pro 16" Space Gray/M1  Pro 10-Core CPU & 1

Apple iPad mini Wi-Fi + Cellul ar - 6:e generation

ATEA

Ahlsell



Apple 10.2-inch iPad Wi-Fi + C ellular - 9:e gener

Apple iPad mini Wi-Fi - 6:e ge neration - surfplat

Apple iPad mini Wi-Fi - 6:e ge neration - surfplat

Apple iPad mini Wi-Fi - 6:e ge neration - surfplat

Apple iPad mini Wi-Fi - 6:e ge neration - surfplat

Apple iPad mini Wi-Fi - 6:e ge neration - surfplat

Apple iPad mini Wi-Fi - 6:e ge neration - surfplat

Apple iPad mini Wi-Fi - 6:e ge neration - surfplat

Apple iPad mini Wi-Fi - 6:e ge neration - surfplat

Apple iPad mini Wi-Fi - 6:e ge neration - surfplat

Apple iPad mini Wi-Fi - 6:e ge neration - surfplat

Apple iPad mini Wi-Fi - 6:e ge neration - surfplat

Apple iPad mini Wi-Fi - 6:e ge neration - surfplat

Apple iPad mini Wi-Fi - 6:e ge neration - surfplat

Apple iPad mini Wi-Fi - 6:e ge neration - surfplat

Apple iPad mini Wi-Fi - 6:e ge neration - surfplat

Apple 10.2-inch iPad Wi-Fi - 9 :e generation - sur

Apple 10.2-inch iPad Wi-Fi - 9 :e generation - sur

Apple iPad mini Wi-Fi - 6th ge neration - tablet -

Apple iPad mini Wi-Fi + Cellul ar - 6:e generation

Apple iPad mini Wi-Fi - 6:e ge neration - surfplat

ASUS Mini PC PN41 BC031ZV - mi ni-PC - Celeron N45

ASUS Mini PC PN41 BC031ZV - mi ni-PC - Celeron N45

ASUS Mini PC PN41 BC031ZV - mi ni-PC - Celeron N45

ASUS Mini PC PN41 BC031ZV - mi ni-PC - Celeron N45

ASUS Mini PC PN41 BC031ZV - mi ni-PC - Celeron N45

ASUS Mini PC PN41 BC031ZV - mi ni-PC - Celeron N45

ASUS Mini PC PN41 BC031ZVS1 -  mini-PC - Celeron N

ASUS Mini PC PN41 BC031ZVS1 -  mini-PC - Celeron N

ASUS Mini PC PN41 BC031ZVS1 -  mini-PC - Celeron N

ASUS Mini PC PN41 BC031ZVS1 -  mini-PC - Celeron N

ASUS Mini PC PN41 BC031ZVS1 -  mini-PC - Celeron N

ASUS Mini PC PN41 BC031ZVS1 -  mini-PC - Celeron N

Philips S-line 242S1AE - LED-s kärm - Full HD (108

Philips S-line 242S1AE - LED-s kärm - Full HD (108

Philips S-line 242S1AE - LED-s kärm - Full HD (108

Philips S-line 242S1AE - LED-s kärm - Full HD (108

Philips S-line 242S1AE - LED-s kärm - Full HD (108

Philips S-line 242S1AE - LED-s kärm - Full HD (108

Golvmarkering TESA Sign. 50mmx66m sv/gul

Dubbelhäftande tejp TESA 25mmx50m

Dubbelhäftande tejp TESA 19mmx33m klar

Lyreco

ATEA



Bubbelpåse MAILLITE Tuff 150x210mm100/FP

Bubbelpåse MAILLITE Tuff 240x330mm 50/FP

Bubbelpåse MAILLITE Tuff 350x470mm 50/FP

Bubbelplast AirCap EL rulle 75cmx100m

KÄRCHER VÅTSUG NT48/1 GREY LINE

KONTORSTEJP 19MMX33M

BUBBELFOLIE 75CMX150M4MM 30% LITEN BUBBLA 30% RECYCLE

BUBBELFOLIE 75CMX150M4MM LITEN BUBBLA

BONDBÖNOR EASYBAG 2,25KG   LIN

MAJSKORN CRISPY   1,87KG   LIN

GRILLADE GRÖNSAKER 2,5KG   LIN

MAJS CRISPY EASY BAG 2,45KGLIN

BÖNOR RÖDA KIDNEY EB 2,25KGLIN

VITA BÖN TOMSÅS EASYB 2,25 LIN

KIKÄRTER EASYBAG  2,4KG    LIN

BACARDI CARTA BLANCA 70CL BMS

BENEDICTINE D.O.M    50CL  BMS

BOMBAY SAPPHIRE GIN   70CL BMS

GREY GOOSE VODKA 70CL      BMS

BACARDI RAZZ 70CL          BMS

ST GERMAIN FLÄDERLIKÖR 70CLBMS

NOILLY PRAT FR FL 75CL     BMS

PATRON SILVER 70CL         BMS

BACARDI CARTA NEGRA 70CL   BMS

BACARDI CARTA ORO   70CL   BMS

MARTINI ROSSO   75CL       BMS

MARTINI BIANCO 75CL        BMS

GNOCCHI BARIL 5KG          BSC

PENNE RIGATE      5KG      BSC

FUSILLI BARIL     5KG      BSC

CANNELONI         250G     BSC

PENNE TRICOLORE ME 5KG     BSC

Magnusson Freij

Lyreco

Martin Servera



LASAGNEPL GLF     250G     BSC

LASAGNEPL 1/2GN ÄGGFRI 5KG BSC

RIGATONI ROMANI 1KG        BSC

CELLENTANI        5KG      BSC

FUSILLI TRICOLORE 5KG      BSC

TAGLIATELLE GUL 6KG        BSC

SPAGHETTI BARIL   5KG      BSC

HUSMAN S        1100G      WAS

SPORT S           1180G    WAS

SANDWICH WHEAT TOM BASIL40GWAS

SANDWICH CHEESE PAPRIKA 37GWAS

DIN STUND CHIA HAVSSALT 260WAS

DIN HARMONI VALLM HAVS 260GWAS

100 FRÖN HAVSSALT 1,35KG   WAS

SANDWICH SOURCREAM ONIO 33GWAS

TUNN HAVRE 1,6KG           WAS

SANDWICH PIZZA 37G         WAS

RUNDA KANEL       330G     WAS

HUSMAN KNÄCKEBRÖD 520G     WAS

VETESTRÖ LFRI   400G       WAS

FRUKOST S         1340G    WAS

SANDWICH RÅG OST/GRÄSL 37G WAS

SESAM HAVSSALT GLF LFRI240GWAS

KNÄCKEBRÖD GLF LFRI 240G   WAS

JULKNÄCKE         300G     WAS

CASARECCE SEL ORO     1KG  BSC

CHOKL VIT CAL KARAM 2,5KG BRR

CHOKL RUBY PELL 2,5KG      BRR

CHOKL MJÖLK PELL 32% 10KG  BRR

CHOKL MÖ CAL PELL 56,9%10KGBRR

CHOKL MÖ PELLETS 70% 10KG  BRR

CHOKL VIT CAL PELL 28% 10KGBRR

CHOKL VIT PELLETS 28% 2,5KGBRR

CHOKL MÖRK PELL 54,5% 2,5KGBRR

CHOKL MÖ PELLETS 70% 10KG  BRR

CHOCO FAIRTRADE 19,5% 1KG  BCS

VÄRMELAMPA RÖD BR125 250W  ORD

ABSOLUT VANILIA 70CL       PRN

KAHLUA       50CL          PRN

JAMESON IRISH WHISKY 70CL PRN

PERNOD            70CL FL  PRN

ABSOLUT VODKA 12X5CL       PRN

DE KUYPER CR. DE CASSI 50CLPRN

DE KUYPER PEACH TREE  70CL PRN

Martin Servera



DE KUYPER BUTTERSCO 50CL FLPRN

KAHLUA           70CL      PRN

DE KUYPER CACAO WHITE 50CL PRN

JACOBS CR SPARK CH PI N20CLPRN

PERNOD ABSINTHE 70CL       PRN

DE KUYPER SOUR RHUBARB 50CLPRN

EAU-DE VIE PET   70CL      PRN

DE KUYPER BLUEBERRY  50CL  PRN

MALIBU           50CL      PRN

DE KUYPER MELON     50CL   PRN

DE KUYPER STRAWBERRY 50CL  PRN

MARTELL VSOP     70CL      PRN

DE KUYPER CREME BANAN 50CL PRN

DE KUYPER CURACAO BLÅ 50CL PRN

OLMECA ALTOS RESPOSAD 70CL PRN

HAVANA CLUB ANEJO 3YO 70CL PRN

LILLET BLANC      75CL     PRN

DE KUYPER APRIC BRANDY 50CLPRN

OLMECA TEQUILA BLANCO 70CL PRN

ABSOLUT KURANT 70CL        PRN

OLMECA TEQUILA REPOS 70CL PRN

ABSOLUT CITRON    70CL     PRN

ABSOLUT VODKA     70CL     PRN

MINTTU PEPPARMINT 50CL    PRN

HAVANA CLUB ESPECIAL 70CL  PRN

KAHLUA         70CL        PRN

LES H CHAMBOUST ROSE 18,7C PRN

ITALICUS ROSOLIO DI BE 70CLPRN

MONKEY 47 GIN    50CL      PRN

VIOLIFE ORI BLOCK PIZZA 2,5UPF

FLORA PROF MJÖLKFRI 70% 2,5UPF

FLORA PROFESS MFRI 10G 70% UPF

FLORA PROF MJFRI 75% 10G   UPF

BECEL OMEGA 3 LÄTTMARG 10G UPF

VIOLIFE ORIGINAL BLOCK 400GUPF

FÄRSKOST GRÄSLÖK LFRI 1,5K UPF

FÄRSKOST NAT LFRI 1,5KG    UPF

BECEL SMÖRG MJFR PORT 10G  UPF

MILDA FLYT MJFRI 2,5L      UPF

MILDA FLYT STEKMARG 2,5L   UPF

COCOSFETT         500G     UPF

LÄTTA 39%      600G        UPF

LÄTTA LÄTTMA PORT 10G      UPF

LÄTTA SMÖRGÅSMARG 2,5KG    UPF

MILDA MAT BAK MJÖLKFRI 2,5KUPF

MILDA STEK PROF 2,5KG      UPF

Martin Servera



FLORA PORT      10G        UPF

FLORA BORDS PROF 70% 2,5KG UPF

VIOLIFE MJUKOST BREDBAR 3KGUPF

FLORA PROF PLANT VEG 31% 1LUPF

VIOLIFE CREAMY ORG FLAV500GUPF

FÄRSKOST NAT LFRI 1,5KG    UPF

VIOLIFE CHEDDAR FL SK 500G UPF

VIOLIFE ORIGINAL SKIV 500G UPF

VIOLIFE ORIGINAL SKIV 500G UPF

VIOLIFE GREEK WHITE 200G   UPF

VIOLIFE MOZZAR FLAV RIV 1KGUPF

VIOLIFE PROSOCIANO 150G    UPF

TASSIMO ESPRESSO 16P/128G  KFM

CACAO FANTASY EKO FAIR 1KG KFM

CACAO FANTASY INST UTZ 1KG KFM

NUTELLA 3KG                FSC

NUTELLA 900G               FSC

NUTELLA           350G     FSC

SMOOTH VANILLA MJFRI 750ML GB-

YELLOW LAB U KUVRAIN100X2G UBF

SVAMPFOND KONC  1L         UBF

GRÖNSAKSFOND KONC 1L       UBF

KALVFOND BRUN KONC 1L      UBF

KYCKLINGFOND KONC  1L      UBF

HUMMERFOND KONC 1L         UBF

MAJSSTÄRKELSE MAIZENA 2,5KGUBF

MAJSSTÄRKELSE MAIZENA 700G UBF

VINAIGRETTE CITRUS 1L      UBF

BASILIKA KRYDDPA  340G     UBF

KÖTTBULJONG PASTA 5KG      UBF

KYCKL BULJ BRYNT PASTA 1KG UBF
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HÖNSBULJONG PASTA 1KG      UBF

KÖTTBULJONG PASTA 1KG      UBF

HUMMERFOND       1L        UBF

PEPPARM INF ÖRT RAIN25X1,6GUBF

TE DISPLAYKARTON RAIN 180S UBF

CLASSIC ROOI TE RAIN25X1,6 UBF

MAJONNÄS VEGAN 2,5KG       UBF

SENAP PL FL       450G     UBF

KETCHUP PORT HELLMANNS 10MLUBF

SENAP PORT HELLMANNS 10ML  UBF

SENAP STARK PL FL 450G     UBF

SENAP ORIGINAL TUB  220G UBF

KYCKLINGFOND FLYT KONC 1L  UBF

KARAMELLTOPPING     1KG    UBF

TE SORT KRT RAIN 6X25ST    UBF

TE SORT KRT RAIN 25X2G     UBF

MAJONNÄS REAL HELLMANS 430MUBF

SNOWFLAKE         10KG     UBF

STRAWBERRY  TE 25X1,6G     UBF

FOREST FRUIT TE 25X1,6G    UBF

LEMON TE  RA    25X1,6G    UBF

GREEN ORIENT TE RA 25X1,3G UBF

ENGLISH BREAKFAST  RA25X2G UBF

REAL MAJONNÄS HELLMAN 250MLUBF

EARL GREY LV      150G     UBF

DIJONSENAP ORG    865G     UBF
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YELLOW LABEL MKRAIN25X1,8G UBF

EARL GREY M KUV RAIN 25X2G UBF

ENGLISH BREAKF MK RAIN25X2 UBF

FOREST FRUIT TE RAIN25X1,6 UBF

STRAWBERRY TE RAIN 25X1,6G UBF

LEMON TE RAIN  25X1,6G     UBF

GREEN TE ORIENT RAIN25X1,3 UBF

SVAMPFOND KONC  1L         UBF

DEMI GLACE KÖTT GLF LFRI5L UBF

DEMI GLACE KÖTT GLF LFRI1L UBF

MAJONNÄS EX THICK 77% 5KG  UBF

BLUE FRUIT TE RAIN 25X1,6G UBF

SENAP SKÅNSK      5,5KG    UBF

TOMATINO TOMATSÅS 3KG      UBF

GRÖNSAKSBULJONG 1,5KG      UBF

KALVBULJONG         1,2KG  UBF

HÖNSBULJONG KNORR PULV1,3KGUBF

FISKBULJONG KNORR PULV1,5KGUBF

KÖTTBULJONG PULVER 1,3KG   UBF

AROMAT         1,2KG       UBF

SKINKBULJONG PULVER 1,5KG  UBF

ÄTTIKSSPRIT 12% 50CL       UBF

APELSINKROKANT 100G        MOZ

PHILADELPHIA PLANT BAS 145GMOZ

DAIM MINI CYLINDER 2,5KG   MOZ

DAIM DUBBEL      56G      MOZ
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PHILADELPHIA LFRI 1,5KG    MOZ

PHILADELPHIA      200G     MOZ

DAIM SINGEL      28G       MOZ

PHILADELPHIA ÖRT/V 200G    MOZ

PHILADELPHIA      500G     MOZ

DAIM MINI BULK 4KG MOZ

MJÖLKCHOKL MINI BULK 2X2KG MOZ

MJÖLKCHOKLAD RULLE 74G     MOZ

MJÖLKCHOKLAD      100G     MOZ

SCHWEIZERNÖT      100G     MOZ

TWIST BULK        5KG      MOZ

TOBLERONE MIX CYLIND 904G  MOZ

STRÖSSEL CRUSHED OREO 400G MOZ

PREMIUM DARK MINI 70% 10G  MOZ

PREMIUM DARK ORANGE 100G   MOZ

MJÖLKCHOKLAD BAR  43G      MOZ

OBOY PÅSE         1,1KG    MOZ

OBOY PORT 10X28G           MOZ

TWIST             300G     MOZ

PHILADELPHIA    1,65KG     MOZ

TWIX MINIATURES INSL 2,5KG AXN

SNICKERS          50G      AXN

TWIX                 50G   AXN

CHOKLAD MINI CYLINDER 2KG  MOZ

CHEDDAROSTSÅS 1L      OSA

RÖDVIN PORTVINSREDUKT 450G OSA
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GRÖNSAKSBULJONG SIGN EKO 1LOSA

MUSSELFOND FLYT KONC 1L    OSA

RÖK SMAK KRYDDA 1L         OSA

SKALDJURSFOND SIGN OSCAR 1LOSA

KALVFOND SIGN FÄRD OSCAR 1LOSA

FISKBULJONG SIGNATURE  1L OSA

OXFOND DEMIGL FÄRD OSCAR 1LOSA

OXFOND DEMIG FÄRD OSCAR 10LOSA

KYCKL FOND ROST FÄRD OSCAR1OSA

NESCAFE GOLD STICKS 300X2G ZOE

NESCAFE STICKS KFRI 300X2G ZOE

NESQUIK 375G               ZOE

NESCAFE GOLD EKO FAIR100X2 NES

ESPRESSO RUSTICO RA HB 500GZOE

NESCAFE GOLD STICKS 100X2G ZOE

NESCAFE GOLD KOFFEINFR 100GNES

NESCAFE KOFFRI STICK 100X2 ZOE

NESCAFE GOLD STICKS 100X2G ZOE

7UP FREE PET 50CL     CBS

7UP FREE EG 30CL      CBS

PEPSI REGUL EG    30CL     CBS

PEPSI MAX EG      30CL     CBS

PEPSI REGULAR PET 50CL     CBS

PEPSI MAX PET     50CL     CBS

KETCHUP HEINZ SAUCE DISP5,8HGN

KETCHUP HEINZ RÖD PLFL342G HGN
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KETCHUP HEINZ PLASTFL 570G HGN

KETCHUP HEINZ PLFL 342G    HGN

CHILI SAUCE TETRA 2,3KG    HGN

MAJONNÄS 70%     9,6KG     HGN

WORCESTER SAUCE HEINZ 150MLHGN

SENAP PÅSE       2,699KG   HGN

KETCHUP HEINZ GLFL  342G   HGN

KETCHUP HEINZ VOLPAC 15KG  HGN

MAJONNÄS 70%       220ML  HGN

FIRECRACKER SAUCE 875ML    HGN

KETCHUP HEINZ EKO 580G     HGN

VITA BÖNOR TOMATSÅS 2,62KG HGN

Maltesers 1575gr

Snickiers/Twix 2kg

Marabou 100g chokladkakor 

Marabou/Oreo 37gr 

Favoritmix 1978gr

DUBBELNIPPEL S2500 1/2

MUFF 2543 1/2

HALKSKYDDSTEJP SVART 25MMX5M

HALKSKYDDSTEJP TE 50MMX15M SV

DAMMSUGARE KÄRCHER T 12/1 ECO

PARKETTMUNSTYCKE D35Tingstad

Swedol

Nöjesprodukter 

Nordic
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DAMMSUGARPÅSE KÄRCHER T/12

Tingstad



Indirekt leverantör Träff

KÄRCHER AB Leave Russia

ATLAS COPCO

GEORG FISCHER AB

Leave Russia

Leave Russia

Leave RussiaLEDVANCE AB



OBO BETTERMANN AB

TECHTRONIC INDUSTRIES SWEDEN

TESA AB

Leave Russia & Yale

Leave Russia

Leave Russia

Leave RussiaLEDVANCE AB



APPLE Leave Russia

Leave RussiaVILLEROY & BOCH 



PHILIPS

ASUS

APPLE

TESA  Leave Russia

Yale

Leave Russia

Leave Russia



KÄRCHER Leave Russia

TESA Leave Russia

SEALED AIR SVENSKA AB Leave Russia

SEALED AIR SVENSKA AB Leave Russia

NACP & Leave Russia

NACP, Leave Russia & Yale

Leave Russia & YaleBARILLA

BACARDI SVERIGE

BONDUELLE



PHILIPS Yale

Leave Russia & Yale

Leave Russia

Leave Russia & Yale

PERNOD RICARD

BARRY CALLEBAUT BELGIUM N.V.

BARILLA



Leave Russia

Leave Russia

UPFIELD AB

PERNOD RICARD



Leave Russia

UNILEVER NACP, Leave Russia & Yale

JACOBS DOUWE EGBERTS S.E. Leave Russia

FERRERO Leave Russia

UPFIELD AB



UNILEVER NACP, Leave Russia & Yale



UNILEVER NACP, Leave Russia & Yale

MONDELEZ NACP, Leave Russia & Yale



Leave Russia & YaleNESTLÈ

MONDELEZ NACP, Leave Russia & Yale



PEPSI NACP & Leave Russia

Leave Russia & YaleNESTLÈ

HEINZ Yale



KÄRCHER AB Leave Russia

CAMOZZI NACP & Leave Russia

TESA AB Leave Russia

MARS

MONDELEZ

NACP, Leave Russia & Yale

NACP, Leave Russia & Yale

HEINZ Yale



KÄRCHER AB Leave Russia



Beskrivning

Kärcher är listad på KSE Institutets Leave Russia lista på grund av att de fortsätter göra affärer i Ryssland som 

vanligt. Kärscher gav löfte om att avbryta export till Ryssland men försäljningen verkar vara igång som vanligt.

Atlas Copco är listad på KSE Institutets Leave Russia lista på grund av att de lovade att avbryta verksamheten i 

Ryssland, men tulldata visar att de senaste leveranserna skedde i februari 2023. Även Dagens Industri rapporterade 

om att flera bolag, bland annat Atlas Copco, fortsatt leverera utrustning in i Ryssland. 

Georg Fischer är listad på KSE Institutets Leave Russia lista på grund av de enbart temporärt avbrutit leveranser till 

Ryssland. 

Ledvance är listad på KSE Institutets leave Russia lista på grund av att de fortsätter göra affärer i Ryssland som 

vanligt.



OBO Bettermann är listad på KSE Institutets Leave Russia lista och på Yales lista på grund av att de fortsätter göra 

affärer i Ryssland som vanligt.

Techtronic Industries är listad på KSE Institutets Leave Russia lista på grund av att de fortsätter göra affärer i 

Ryssland som vanligt. De har inte gjort något uttalande med anledning av kriget och har ett kontor i Moskva.

TESA och TESA SE är listad på KSE Institutets Leave Russia lista på grund av att de fortsätter göra affärer i Ryssland 

som vanligt. De har inte gjort något uttalande med anledning av kriget och hade under 2021 intäkter i Ryssland.

Ledvance är listad på KSE Institutets leave Russia lista på grund av att de fortsätter göra affärer i Ryssland som 

vanligt.



Villeroy & Boch är listad på KSE Institutets Leave Russia lista på grund av att de lovade att avbryta sin verksamhet i 

Ryssland men trots det så låter de sina butiker fortsätta att vara verksamma i Ryssland. I alla fall på Youtube & 

Instagram, deras kanaler där fortsätter att vara igång och marknadsföra produkterna.

Apple är listad på KSE Institutets Leave Russia lista. Bolaget har officiella distributörer i Ryssland. Apple drog sig ur 

Ryssland i mars 2022, men ryssar kan fortfarande köpa den nya iPhone 14. Apple beslutade att stänga 

huvudkontoret i Ryssland. Bolaget fortsätter att ge tillgång till sina tjänster (Apple Music & TV +) och accepterar 

betalning via SIM-kort. Filmer och serier med rysk dubbning släpps fortfarande på Apple TV+. Intel har officiellt 

anslutit sig till Apple, som tidigare hade vägrat att använda metaller från Ryska federationen i sina enheter. 



Philips är listad på Yales lista med status "buying time". Onlineförsäljning pågår fortfarande i Ryssland men ny 

marknadsföring avbryts. 

Apple är listad på KSE Institutets Leave Russia lista. Bolaget har officiella distributörer i Ryssland. Apple drog sig ur 

Ryssland i mars 2022, men ryssar kan fortfarande köpa den nya iPhone 14. Apple beslutade att stänga 

huvudkontoret i Ryssland. Bolaget fortsätter att ge tillgång till sina tjänster (Apple Music & TV +) och accepterar 

betalning via SIM-kort. Filmer och serier med rysk dubbning släpps fortfarande på Apple TV+. Intel har officiellt 

anslutit sig till Apple, som tidigare hade vägrat att använda metaller från Ryska federationen i sina enheter. 

TESA och TESA SE är listad på KSE Institutets Leave Russia lista på grund av att de fortsätter göra affärer i Ryssland 

som vanligt. De har inte gjort något uttalande med anledning av kriget och hade under 2021 intäkter i Ryssland.

ASUS är listad på KSE Institutets Leave Russia lista. Bolaget är en av de fem ledande på den ryska PC-marknaden. 

Tullens uppgifter visar att de senaste leveranserna skedde 2023. ASUS sa att dess leveranser till Ryssland står stilla 

och att de följer internationella regler. ASUS-utrustning fortsätter att exporteras till Ryssland under 2023.



Kärcher är listad på KSE Institutets Leave Russia lista på grund av att de fortsätter göra affärer i Ryssland som 

vanligt. Kärscher gav löfte om att avbryta export till Ryssland men försäljningen verkar vara igång som vanligt.

TESA och TESA SE är listad på KSE Institutets Leave Russia lista på grund av att de fortsätter göra affärer i Ryssland 

som vanligt. De har inte gjort något uttalande med anledning av kriget och hade under 2021 intäkter i Ryssland.

Bonduelle är på NACP International Sponsors of War Lista samt KSE Institutets Leave Russia lista. Enligt 

bojkottlistorn planerar inte Bonduelle att lämna den ryska marknaden och fortsätter att betala skatter, tullar och 

andra bidrag till den ryska budgeten och finansierar därmed kriget. 

Bacardi är på NACP International Sponsors of War Lista, KSE Institutets Leave Russia lista samt Yales lista. Bacardis 

verksamhet i Ryssland växer i takt med att andra sprittillverkare lämnar landet. Efter den fullskaliga ryska 

invasionen av Ukraina meddelade Bacardi att de skulle sluta exportera till Ryssland och sluta investera i reklam, 

men de fortsätter att göra affärer i Ryssland och letar aktivt efter nya medarbetare där. NACP lade till världens 

största privata alkoholföretag Bacardi till listan över internationella krigssponsorer. 

Barilla är listad på KSE Institutets Leave Russia lista och på Yales lista på grund av de fortsätter producera pasta i 

Ryssland och ökade sin omsättning där mellan 2021 och 2022. 

Sealed Air är listad på KSE Institutets Leave Russia lista på grund av att de fortsätter göra affärer i Ryssland som 

vanligt. De har inte gjort något uttalande med anledning av kriget och hade under 2021 intäkter i Ryssland.

Sealed Air är listad på KSE Institutets Leave Russia lista på grund av att de fortsätter göra affärer i Ryssland som 

vanligt. De har inte gjort något uttalande med anledning av kriget och hade under 2021 intäkter i Ryssland.



Philips är listad på Yales lista med status "buying time". Onlineförsäljning pågår fortfarande i Ryssland men ny 

marknadsföring avbryts. 

Barry Callebaut  är listad på KSE Institutets Leave Russia lista och på Yales lista. De har avbrutit investeringar men 

har fortfarande 3 fabriker igång i Ryssland. Anledningen till den fortsatta verksamheten enligt bolaget är att de 

tillverkar nödvändiga gods och att "choklad är en del av den dagliga dieten för många". 

Pernod Ricard är listad på KSE Institutets lista. Pernod Ricard gjorde själva tt statement där de "bekräftar att man 

har stoppat all export av sina internationella varumärken till Ryssland i slutet av april 2023. De kommer också att 

upphöra med distributionen av deras portfölj i Ryssland, en process som de räknar med kommer att ta några 

månader att slutföra".

Barilla är listad på KSE Institutets Leave Russia lista och på Yales lista på grund av de fortsätter producera pasta i 

Ryssland och ökade sin omsättning där mellan 2021 och 2022. 



Upfield är listad på KSE Institutets Leave Russia lista på grund av att de fortsätter göra affärer i Ryssland som 

vanligt. De har inte gjort något uttalande med anledning av kriget och hade under 2021 intäkter i Ryssland.

Pernod Ricard är listad på KSE Institutets lista. Pernod Ricard gjorde själva tt statement där de "bekräftar att man 

har stoppat all export av sina internationella varumärken till Ryssland i slutet av april 2023. De kommer också att 

upphöra med distributionen av deras portfölj i Ryssland, en process som de räknar med kommer att ta några 

månader att slutföra".



Upfield är listad på KSE Institutets Leave Russia lista på grund av att de fortsätter göra affärer i Ryssland som 

vanligt. De har inte gjort något uttalande med anledning av kriget och hade under 2021 intäkter i Ryssland.

Unilever är listad på NACP International Sponsors of War Lista, KSE Institutets Leave Russia lista samt Yales lista. 

Unilever äger 8 ryska fabriker och dess lokala verksamhet i Ryssland genererade nästan samma omsättning 2022 

som 2021 och ökade vinsten samma tidsperiod. De betalar även stora summer i skatt till Ryssland.

Jacobs Douwe Egberts är listad på KSE Institutets Leave Russia lista på grund av att de fortsätter göra affärer i 

Ryssland som vanligt. De har inte gjort något uttalande med anledning av kriget och hade under 2021 intäkter i 

Ryssland. De har fasat ut vissa internationella varumärken men har fortfarande lokala varumärken kvar i Ryssland.

Ferrero är listad på KSE Institutets Leave Russia lista för att de enbart temporört avbrutit viss verksamhet. Stor del 

av verksamheten är fortfarande aktiv och de ökade sina exporter under 2022 till Ryssland.



Unilever är listad på NACP International Sponsors of War Lista, KSE Institutets Leave Russia lista samt Yales lista. 

Unilever äger 8 ryska fabriker och dess lokala verksamhet i Ryssland genererade nästan samma omsättning 2022 

som 2021 och ökade vinsten samma tidsperiod. De betalar även stora summer i skatt till Ryssland.



Unilever är listad på NACP International Sponsors of War Lista, KSE Institutets Leave Russia lista samt Yales lista. 

Unilever äger 8 ryska fabriker och dess lokala verksamhet i Ryssland genererade nästan samma omsättning 2022 

som 2021 och ökade vinsten samma tidsperiod. De betalar även stora summer i skatt till Ryssland.

Mondelez är på NACP International Sponsors of War Lista, KSE Institutets Leave Russia lista samt Yales lista. Bolaget 

har tre fabriker i Ryssland och fortsätter att sälja och marknadsföra sina produkter i Ryssland. Bolaget fortsätter att 

betala skatt i Ryssland och ökade sina intäker i Ryssland under 2022.



Nestlé är på KSE Institutets Leave Russia lista samt Yales lista. De fortsätter sin verksamhet som vanligt men har 

begränsat viss icke-nödvändig import och export i Ryssland. 

Mondelez är på NACP International Sponsors of War Lista, KSE Institutets Leave Russia lista samt Yales lista. Bolaget 

har tre fabriker i Ryssland och fortsätter att sälja och marknadsföra sina produkter i Ryssland. Bolaget fortsätter att 

betala skatt i Ryssland och ökade sina intäker i Ryssland under 2022.



Nestlé är på KSE Institutets Leave Russia lista samt Yales lista. De fortsätter sin verksamhet som vanligt men har 

begränsat viss icke-nödvändig import och export i Ryssland. 

Pepsico är på NACP International Sponsors of War Lista samt KSE Institutets lista. De har fortsatt försäljning och 

produktion av produkter i Ryssland men under annat namn.

Kraft Heinz är på Yales lista då de fortsättr bedriva verksamhet som vanligt även om nya investeringar i Ryssland 

stoppats.



Kärcher är listad på KSE Institutets Leave Russia lista på grund av att de fortsätter göra affärer i Ryssland som 

vanligt. Kärscher gav löfte om att avbryta export till Ryssland men försäljningen verkar vara igång som vanligt.

Camozzi Group är på NACP International Sponsors of War Lista och KSE Institutets Leave Russia lista. Camozzi 

fortsatte sin verksamhet i Rysland som vanligt efter invasionen. Deltog en mässa i Moskva 2022. Väletablerad i 

Ryssland och har verksamheten utspridd i landet.

Mondelez är på NACP International Sponsors of War Lista, KSE Institutets Leave Russia lista samt Yales lista. Bolaget 

har tre fabriker i Ryssland och fortsätter att sälja och marknadsföra sina produkter i Ryssland. Bolaget fortsätter att 

betala skatt i Ryssland och ökade sina intäker i Ryssland under 2022.

TESA och TESA SE är listad på KSE Institutets Leave Russia lista på grund av att de fortsätter göra affärer i Ryssland 

som vanligt. De har inte gjort något uttalande med anledning av kriget och hade under 2021 intäkter i Ryssland.

Mars är på NACP International Sponsors of War Lista, KSE Institutets Leave Russia lista samt Yales lista. Mars har 

varit verksamt i Ryssland i mer än 30 år, har investerat 2,5 miljarder dollar i ekonomin i det angripande landet, 

skapat mer än 6 000 jobb och har 10 fabriker i Ryssland.

Mars lovade att minska sin verksamhet i Ryssland. "Eventuella vinster från den ryska verksamheten kommer att 

användas för humanitära ändamål. Fabrikerna fortsätter dock att verka i Ryssland med en ökning av intäkterna 

2022 jämfört med 2021.

Kraft Heinz är på Yales lista då de fortsättr bedriva verksamhet som vanligt även om nya investeringar i Ryssland 

stoppats.



Kärcher är listad på KSE Institutets Leave Russia lista på grund av att de fortsätter göra affärer i Ryssland som 

vanligt. Kärscher gav löfte om att avbryta export till Ryssland men försäljningen verkar vara igång som vanligt.



Rekommendation
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Inriktning avseende hantering av 
bojkottslistor 

Förslag till beslut  
I inköps- och upphandlingsnämnden: 

1. Nämnden godkänner inriktning, avseende affärsrelationer med företag som har 

eller påstås ha verksamhet i Ryssland, utifrån förvaltningens bedömningar i detta 

tjänsteutlåtande. 

2. Nämnden ska hållas löpande informerad på ordinarie nämndmöten under punkten 

Förvaltningsdirektörens information, eller då så krävs, i särskild 

informationspunkt. 

Sammanfattning 
Med anledning av kriget i Ukraina har EU fattat beslut om elva olika sanktionspaket mot 

Ryssland samt mot företag och personer från Ryssland och Belarus. Sanktionerna riktas 

mot import/export, finanssektorn, medieföretag samt mot en stor mängd personer och 

enheter.  

Sanktionerna gäller inte situationer där företag utanför Ryssland äger företag i Ryssland, 

och därmed bedriver verksamhet i Ryssland. Det finns flera initiativ för att visa vilka 

företag det är som har verksamhet i Ryssland, så kallade bojkottslistor. 

Inköps- och upphandlingsförvaltningen föreslår att inköps- och upphandlingsnämnden 

beslutar om en inriktning kring hantering av bojkottslistor i syfte att inom ramen för 

gällande lagstiftning minimera affärsrelationer med företag som bedriver verksamhet i 

Ryssland. 

Bedömning ur ekonomisk, ekologisk och social dimension 
Det finns en risk att en inriktning mot att minimera affärsrelationer med företag som 

bedriver verksamhet i Ryssland påverkar konkurrenssituationen negativt och leder till 

kostnadsökningar. Denna risk är svårbedömd, den kan för enskilda verksamheter leda till 

märkbara kostnadsökningar medan det för andra inte leder till någon effekt alls. 

Konsekvensen för enskilda verksamheter behöver bevakas och bedömas från fall till fall. 

 

  

Inköp och upphandling 

 
  

  

Tjänsteutlåtande 

Utfärdat 2023-09-13 

Diarienummer N050-782/23 

 

Handläggare 

Henrik Karlsson 

E-post: henrik.karlsson@ink.goteborg.se  
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Ärendet  
Med anledning av kriget i Ukraina har EU fattat beslut om elva olika sanktionspaket mot 

Ryssland samt mot företag och personer från Ryssland och Belarus. Det finns inga 

sanktioner eller förbud mot företag utanför Ryssland att äga företag i Ryssland, och 

därmed bedriva verksamhet i Ryssland. Det finns flera initiativ för att visa vilka företag 

det är som har verksamhet i Ryssland, så kallade bojkottslistor. 

Inköps- och upphandlingsförvaltningen föreslår att nämnden beslutar om en inriktning 

kring hantering av bojkottslistor i syfte att inom ramen för gällande lagstiftning minimera 

affärsrelationer med företag som bedriver verksamhet i Ryssland. 

Beskrivning av ärendet 

Bakgrund 

Med anledning av kriget i Ukraina har EU fattat beslut om elva olika sanktionspaket mot 

Ryssland samt mot företag och personer från Ryssland och Belarus. Sanktionerna riktas 

mot import/export, finanssektorn, medieföretag samt mot en stor mängd personer och 

enheter. Vissa av sanktionerna rör förbud mot tilldelning och fortsatt fullgörande av 

kontrakt vid offentlig upphandling. För att åskådliggöra och synliggöra företag som 

bedriver verksamhet i Ryssland, vilket i sig inte är i strid med sanktionerna har flera 

privata initiativ skapat så kallade bojkottslistor. Förvaltningen har gjort en översiktlig 

kontroll av vilka bojkottslistor som finns och de listor som tycks vara mest spridda är  

• Yale Celi list (Yale University) 

• Kiev School of Economics 

• War and sanctions (Ukrainska myndigheten mot korruption) 

Förvaltningen kunde vid kontrollen hitta ytterligare ett tiotal sidor på internet som tycktes 

ha som syfte att sprida information om vilka företag som bedriver verksamhet i Ryssland. 

De tre mest kända listorna ovan skiljer sig åt mycket sinsemellan där den minsta listan 

visar ett drygt trettiotal företag medan den största har närmare tvåtusen företag listade. 

Det är dock inte så att alla företag på den minsta listan finns med på de större listorna, de 

har antingen kommit olika långt i sin granskning eller också använder de helt olika 

parametrar.  

Sammantaget är det förvaltningens bedömning att listorna strävar efter att vara trovärdiga 

och transparanta men att det inte finns någon eller bara finns mycket begränsad möjlighet 

till nedladdning av information från sidorna. Detta i kombination med att listorna ändras 

löpande och att det krävs stor kunskap om olika koncernförhållanden för att använda 

informationen gör att det är ett omfattande manuellt arbete att använda bojkottslistorna.  

Förvaltningen uppfattar att listorna bör ses och användas som varningssignaler, likt andra 

tips och medieuppgifter. 

Alternativa scenarier 

Förvaltningen har i detta tjänsteutlåtande utgått från två olika huvudscenarier, med två 

underliggande varianter av huvudscenarierna. Huvudscenarie 1 är pågående 

upphandlingar och avtal som delas in i hantering av anbudsgivare i pågående 

upphandlingar och leverantörer i pågående avtal för sig och hantering av 

underleverantörer och tillverkare av varor i pågående avtal för sig. 

Huvudscenarie 2 är nya upphandlingar och kommande avtal som delas in i hantering av 

anbudsgivare i nya upphandlingar och leverantörer i kommande avtal för sig och 

hantering av underleverantörer och tillverkare av varor i nya avtal för sig. 
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Anledningen till att förvaltningen skiljer mellan nu pågående upphandlingar och avtal 

från nya upphandlingar och avtal är att det är först i kommande upphandlingar och avtal 

som förvaltningen får möjlighet att reglera frågan om bojkottslistor.  

Anledningen till att förvaltningen skiljer på hantering av kontroll av 

anbudsgivare/leverantör från kontroll av underleverantör/tillverkare av varor på avtal är 

att staden saknar register över underleverantör/tillverkare samt att bedömningen är att 

antalet underleverantörer/tillverkare är mångdubbelt fler än de ca. 2000 centrala avtal 

staden har. 

Juridisk bedömning 

Uteslutning ur upphandling 

Vid direktivstyrd upphandling finns obligatoriska och fakultativa (frivilliga) 

uteslutningsgrunder i 13 kap. 1-3 §§ LOU. 

Den upphandlande myndigheten är skyldig att utesluta en leverantör om leverantören 

(eller företrädare för leverantören inom en viss personkrets) är dömd för vissa brott. 

Myndigheten är också skyldig att utesluta en leverantör som inte har fullgjort sina 

skyldigheter avseende betalning av skatter eller socialförsäkringsavgifter. 

De fakultativa uteslutningsgrunderna i 13 kap. 3 § är frivilliga att använda och är något 

som inköps- och upphandlingsförvaltningen har valt att tillämpa i 

ramavtalsupphandlingarna. Detta anges i mallarna till upphandlingsdokumenten och det 

finns också med som en grund för förtida upphörande om leverantör skulle belastas av 

sådan grund under avtalstiden. Det är den upphandlande myndigheten som har att visa att 

en uteslutningsgrund är tillämplig. 

Även om det kan anses vara moraliskt felaktigt att äga verksamhet i Ryssland eller ha 

koppling till verksamhet där så är det i dagsläget inte något brott och heller inget som kan 

anses utgöra till exempel ett allvarligt fel i yrkesutövningen. Bedömningen är därför att 

det inte är möjligt att utesluta en leverantör från direktivstyrd upphandling. 

Från 1 februari 2022 infördes nya regler gällande upphandlingar enligt de nationella 

reglerna, s.k. kapitel 19-upphandlingar. För upphandlingar enligt 19 kap. är samtliga 

uteslutningsgrunder i 13 kap. 1-3 §§ fakultativa och det finns därför ingen skyldighet att 

utesluta en leverantör på grund av bristande lämplighet. I 19 kap. 17 § har det införts en 

möjlighet att tillämpa egna uteslutningsgrunder som den upphandlande myndigheten då 

anger i upphandlingsdokumentet och som ska visa att en leverantör är olämplig att delta i 

upphandlingen. 

Även om det finns en möjlighet att införa egna uteslutningsgrunder i kapitel 19-

upphandlingar så måste den upphandlande myndigheten fortfarande förhålla sig till de 

upphandlingsrättsliga principerna i de utslutningsgrunder som myndigheten för in i 

dokumentet1. Det får anses som mycket osäkert om ett krav på att en leverantör inte får 

träffas av en utpekad bojkottslista skulle vara förenligt med proportionalitetsprincipen. 

Dels på grund av att de engagemang i Ryssland som gör att företag hamnar på en 

bojkottslista faktiskt inte är något som omfattas av EU:s sanktionspaket mot Ryssland och 

Belarus, dels på grund av den osäkerhet som faktiskt råder kring bojkottslistorna. Det 

finns många initiativ till dylika listor. Förvaltningen har valt att titta på tre specifika listor 

 
1 Prop 2021/22:5 s 203 
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och även om alla tre bedöms som tillförlitliga så är det till exempel ofta inte samma 

företag som återfinns på samtliga listor vilket förstås kan leda till rättsosäkerhet. Detta 

kan dock lindras av att myndigheten, enligt 19 kap. 17 § st. 2, är skyldig att låta 

leverantören yttra sig över skälen för uteslutning innan myndigheten fattar beslut om 

uteslutning. Leverantörens svar ska sedan beaktas inom ramen för en 

proportionalitetsbedömning. 

Bedömningen är att det inte träffas av någon av uteslutningsgrunderna att finnas med på 

någon av bojkottslistorna och att det sannolikt inte skulle vara proportionerligt att införa 

en egen uteslutningsgrund i kapitel 19-upphandlingar.     

Redan ingångna avtal 

I befintliga avtal finns det inte med några klausuler eller villkor som ger stöd för att häva 

avtal eller kräva att underleverantör eller produkt som träffas av bojkottslistor byts ut. 

Förvaltningen har dock möjlighet att föra dialog med ramavtalsleverantörerna. Så länge 

en ändring inte innebär en väsentlig ändring av ramavtalet så gäller avtalsrättsliga regler 

och parterna skulle kunna komma överens om att till exempel byta ut en underleverantör 

eller vara.   

Framtida avtal - Leverantören själv förekommer på utpekad bojkottslista 

För det fall att en leverantör förekommer på en aktuell utpekad bojkottslista kan klausul 

införas i avtal innebärande att leverantören ska inkomma med en handlingsplan för hur de 

planerar att arbeta för att tas bort från listan/orna.  

Framtida avtal - Underleverantörer och produkt hos leverantör som 

förekommer på bojkottslista 

För framtida avtal så finns en möjlighet att införa klausul om att förvaltningen har rätt att 

föra dialog med leverantör i syfte att försöka byta ut underleverantör eller produkt från 

leverantör som träffas av bojkottslista. På detta sätt kan förvaltningen tydliggöra att det är 

av vikt för förvaltningen att inte göra affärer med företag som har verksamhet eller 

engagemang i Ryssland. Om det är ett dialogkrav kan det heller inte anses oskäligt 

eftersom förvaltningen då inte kräver att underleverantör eller produkt från leverantör 

som träffas av bojkottslista måste bytas ut eller plockas bort. 

För det fall att en leverantör, under dialog, inte anser sig ha möjlighet att byta ut en berörd 

underleverantör eller produkt får en proportionalitetbedömning göras från fall till fall. En 

skarpare skrivning skulle kunna innebära att samförstånd i första hand uppnås genom en 

dialog mellan parterna där aktuell produkt eller underleverantör utgår ur leverantörens 

sortiment. För det fall att en lösning i samförstånd inte kan nås äger Göteborg Stad rätt att 

avstå från att köpa varor från leverantörer som förekommer på aktuella listor. Detta skulle 

i så fall innebära att förvaltningen tillfälligt kan begränsa utbudet av produkter i Proceedo 

om detta bedöms som en möjlig och proportionerlig lösning. 

Slutsatser juridisk bedömning 

Leverantörer som träffas direkt av aktuella bojkottslistor bedöms inte kunna uteslutas ur 

upphandlingar på grund av detta. Det är dock möjligt att genom avtal kräva att en sådan 

leverantör inkommer med en handlingsplan för hur leverantören arbetar för att tas bort 

från aktuell lista. 

Det bedöms finnas stora möjligheter att genom avtalsklausuler föra dialog med 

leverantörer gällande underleverantörer och produkter från leverantörer som träffas av 
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aktuella listor och att på så sätt tydliggöra nämndens hållning gällande företag som 

fortfarande har intressen i Ryssland.  

Förvaltningens bedömning 

Pågående upphandlingar och avtal - inriktning 

Förvaltningen kan konstatera att det saknas juridiska möjligheter att exempelvis utesluta 

en leverantör från upphandling eller häva ett avtal när leverantören finns angiven på en 

bojkottslista. Förvaltningen bedömer att det trots detta finns åtgärder som kan vidtas men 

att dessa åtgärder istället handlar om att exempelvis synliggöra att leverantören ifråga är 

angiven på bojkottslistor, efterfråga åtgärdsplaner från leverantören och trycka på 

förvaltningens starka förväntan om åtgärder för att bli borttagna från listorna. 

Förvaltningen kan följa upp leverantörens agerande på ett transparent och öppet sätt.  

Vad gäller frågan om underleverantör och tillverkare av varor på avtal kan prioriterade 

leverantörer kontaktas med önskemål om genomgång av leverantörens underleverantörer 

och tillverkare av varor. Under en avtalstid finns det många gånger stora möjligheter att 

byta underleverantör och tillverkare av varor, vilket är en möjlighet som kan användas 

om det uppmärksammas att det finns koppling mot bojkottslistor. Det ligger ofta i 

leverantörens intresse att minimera kopplingar mot bojkottslistor och Ryssland, om inte 

annat utifrån rent affärsmässiga skäl. 

Förvaltningen gör dock bedömningen att det finns stor risk att både kopplingar mellan 

leverantör och bojkottslistor och kopplingar mellan underleverantör/tillverkare och 

bojkottslistor inte kan åtgärdas i pågående upphandlingar och avtal. Det saknas juridiska 

påtryckningsmedel i lag och avtal samtidigt som frågan inte reglerats i avtal när de 

skapades. Förvaltningen ser det också som sannolikt att det uppkommer fall då den 

svenska leverantören saknar praktiska möjligheter att påverka situationen, det kan t.ex. 

vara fallet när den svenska leverantören är en del av en internationell koncern som i sin 

tur har ägande i ett företag i Ryssland. Detta är något förvaltningen och nämnden behöver 

beakta och ha förståelse för om rutiner för detta ska skapas. 

Nya upphandlingar och avtal - inriktning 

I kommande upphandlingar finns det små eller inga möjligheter att enligt lagen om 

offentlig upphandling utesluta anbudsgivare på grund av att anbudsgivaren finns angiven 

på bojkottslistor. Förvaltningen gör bedömningen att uteslutningsgrunder inte är en 

möjlig väg att gå. 

Det finns dock stora möjligheter att kräva att anbudsgivare/leverantör själv bevakar och 

informerar om eventuella kopplingar mot bojkottslistor. Detta kan kombineras med ett 

krav på ett aktivt agerande från leverantör för att åtgärda bristen, och om 

anbudsgivare/leverantör inte följer kravet kan detta kombineras med en sanktion av något 

slag. Det ska samtidigt noteras att det även i kommande upphandlingar och avtal 

sannolikt kommer finnas fall då den svenska leverantören saknar praktiska möjligheter att 

påverka situationen. Detta behöver förvaltningen vara observant på och reglering i 

upphandling och avtal måste balanseras mot de möjligheter som leverantören har att i 

praktiken följa kravet.  

Vad gäller frågan om vilka underleverantörer och tillverkare av varor som finns på 

stadens avtal är det förvaltningens uppfattning att ansvaret för att bevaka och informera 

om eventuella kopplingar mot bojkottslistor bör ligga på leverantören. Det är leverantören 
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som kan sina underleverantörer och varor bäst och det ligger i leverantörens intresse att 

ha full koll på sin försörjningskedja. Detta kan kombineras med ett krav på leverantören 

att byta underleverantör/tillverkare när någon återfinns på en bojkottslista, och om 

anbudsgivare/leverantör inte följer kravet kan detta kombineras med en sanktion av något 

slag. Att ansvaret ligger på leverantören att kontrollera hindrar naturligtvis inte 

förvaltningen från att göra uppföljningar av hur kravet följs. 

Det är dock viktigt att även i detta fall ha med sig att det sannolikt uppstår situationer då 

det i praktiken blir omöjligt för en leverantör att byta ut en underleverantör eller 

tillverkare då det kan saknas realistiska alternativ. De krav som ställs på leverantörerna 

behöver balanseras mot att dessa svåra avvägningar kan uppstå. Det är med andra ord 

sannolikt vare sig juridiskt eller praktiskt möjligt att ha ett krav som ovillkorligt kräver att 

en leverantör byter en underleverantör eller tillverkare mot annan likvärdig. Det finns stor 

risk för att det uppstår situationer då detta inte skulle anses vara ett proportionerligt krav. 

Sammanfattande inriktning 

Bojkottslistorna syftar till att åskådliggöra affärsrelationer som företag har med Ryssland, 

där relationerna i sig inte är olagliga men uppfattas som icke önskvärda. De juridiska 

möjligheterna att utesluta leverantörer från upphandlingar eller häva avtal på grund av att 

någon sätter upp en leverantör på en bojkottslista är små, eller saknas helt i många fall. 

Det ligger dock i många leverantörers intresse att inte förekomma på bojkottslistor och att 

säkerställa att underleverantörer och tillverkare inte förekommer på bojkottslistor. 

Stadens leverantörer är därtill de som har bäst information om eventuella kopplingar till 

bojkottslistor. Sammanfattningsvis är det därför förvaltningens bedömning att 

inriktningen bör vara att på olika sätt tydliggöra att leverantörerna förväntas bevaka och 

informera staden om eventuella kopplingar mot bojkottslistor samt att leverantörerna 

förväntas agera om en sådan koppling finns. Denna förväntan kan regleras i kommande 

avtal. 

Förvaltningens förslag till inriktning 
Inköps- och upphandlingsförvaltningen föreslår att nämnden beslutar om en inriktning i 

syfte att inom ramen för gällande lagstiftning minimera affärsrelationer med företag som 

har eller påstås ha verksamhet i Ryssland. 

Inköps- och upphandlingsförvaltningen föreslår att det i pågående upphandlingar och 

avtal införs rutin där förvaltningen tydliggör leverantörens ansvar att kontrollera och 

informera om eventuella kopplingar mot bojkottslistor och önskemålet om ett gemensamt 

arbete för att få bort eller minimera dessa kopplingar. 

Inköps- och upphandlingsförvaltningen föreslår att det i nya upphandlingar och avtal 

införs rutin där förvaltningen kravställer kring leverantörens ansvar att kontrollera och 

informera om eventuella kopplingar mot bojkottslistor samt krav kring att få bort eller 

minimera dessa kopplingar. 

Inköps- och upphandlingsförvaltningen föreslår att inköps- och upphandlingsnämnden 

hålls löpande informerad på ordinarie nämndmöten under punkten 

Förvaltningsdirektörens information, eller då så krävs i särskild informationspunkt. 
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